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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

جشنتولددرلسآنجلس!

 حسن عابدینی با انتشار این تصاویر نوشت: »شبکه BBC چنان 
آتش ســوزی ویرانگر لس آنجلس که دهها کشته و ناپدید و دست 
کم۱۵٠میلیارد دلار خسارت برجای گذاشت را روایت می کند گویی 
مراسم جشن تولد بوده که برف شادی روی وسایل نشسته است. 
این دیگر عملیات روانی روی ایرانیان نیست بلکه تحریف واقعیت 

با هدف پنهان کردن ناکارآمدی دولت آمریکاست.«
 محمد اکبرزاده نیز با اشاره به این شیوه اطلاع رسانی بی بی سی 
نوشت: »۱۲ هزار خانه و ۱۵ هزار هکتار جنگل نابود شده اما تصویر 
گُل گلی و صورتی از شــهر به مخاطب ارائه می شود. چون این جا 
آمریکاست؛ ایران نیســت که پروتکل شان پمپاژ دائمی و بی وقفه 
تباهی و ناامیدی باشد! این جا آمریکاست و برخلاف ایران، در اوج 

بحران هم »امید« به مخاطب تزریق می شود.«
پیروزیحماسدرآتشبساحتمالی

 مهدی قاســم زاده: »تار و مار کردنِ ۲۵نظامی صهیونیست در 
یک عملیات ترکیبی توســط گردانهای قسام؛ یعنی تنها دستاورد 
صهیونیســت ها تاکنون ایجاد ویرانی، خرابی و کشتار مردم عادی 
بوده، به هیچ یک از اهداف اعلامی خود در غزه دســت نیافته اند، 
مقاومت همچنان زنده است و آتش بس احتمالی را باید یک پیروزی 

برای حماس دانست!«
مقاومتآمادهجشنپیروزی

 حسین کازرونی: »آتش بس در غزه خیلی نزدیک شده و حماس 
و رژیم تقریبا شــرایط یکدیگر را پذیرفته اند. مقاومت در آســتانه 
جشن پیروزی بر هیولایی ست که می خواست دیگر نامی از حماس 

و مقاومت فلسطینی نباشد.«
انتظارغلطازترامپ

 مجید شــاکری: »چطور انتظار دارید ترامپی که به متحد ماده 
۵ یعنی دانمارك و همپیمان امنیتی مثل پاناما و کشــورهایی که 
شخص خودش با آنها پیمان تعرفه ای جدید بسته)مکزیک و کانادا( 
رحم نمی کند به ایران ضعیفی که انتهای ایده اش »گفت وگو کنیم، 

در شرایط ۵٩٨ هستیم« است رحم کند؟«
صرفمالیاتلسآنجلسدرغزه

 کاربری با انتشــار این 
»اگه  نوشــت:  تصویــر 
که  بدونید  نمیدونستید 
هر ســاله بیش از 6۱٠ 
میلیون دلار از مالیات های 
مردم کالیفرنیا، از جمله 
۵٠ میلیــون دلار فقط 
از شــهر لس آنجلس، به 
اسرائیل  نظامی  عملیات 
و نسل کشی مداوم در غزه 

اختصاص داده میشه!«
ذهنهایاستعمارزده

 علیرضا زادبر: »ذهن استعمار زده و جهان سومی آنجاست که: شهروند 
آمریکایــی منتقد دولت فدرال و محلی خود در مهار آتش و خدمات 
است اما شهروند ایرانی از بیمه و خدمات دولت آمریکا دفاع می کند تا 
هیمنه آمریکا در ذهنش شکسته نشود. قرن ۱٨ و ۱٩ استعمار کشور 

اشغال می کرد در عصر ما اذهان را به استعمار گرفته است.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

رســمی خبرگزاری »یونهــاپ«،
کرهجنوبیازبرخوردزنجیرهایِدستکم
۴۳خودرودرغرباینکشورخبرداد.

به گزارش ایسنا، این حادثه حدود ساعت 
6 صبح سه شنبه به وقت محلی در بزرگراهی 
در نزدیکی »گویانگ«، شهری در غرب سئول، 
پایتخت این کشور رخ داد و بنابر گزارش های 

اولیه ٩ نفر در این سانحه جاده ای مصدوم شدند. شاهدان عینی می گویند هر 
٩ مصدوم، راننده های خودروهای آسیب دیده هستند و به بیمارستان منتقل 
شده اند. تا ســاعاتی پس از تصادف، چندین کیلومتر از بزرگراه بسته بود. به 
گزارش شــینهوا،  پلیس اعلام کرده است که برف و یخ فشرده شده و لغزنده 

روی جاده دلیل اصلی حادثه بوده است.

 تصادف زنجیره ایِ 
۴۳ خودرو 

در غرب

کرهجنوبی

کیکهزارو۴69متریمیان۳۰هزار
تناززائرانوعاشــقانولایتدرحرم

امیرالمؤمنین)ع(توزیعشد.
 بــه گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، به 
مناسبت سیزدهم رجب و میلاد باسعادت مولی 
متقیان امیرالمؤمنیــن علی ابن ابی طالب )ع(، 
کیکی به طول هزار و 46٩ متر )تعداد سالروز 
میــلاد آن امام همام( به تبرك نام مولا علــی )ع( و نام حضرت زهرا)س( در 
صحن فاطمه زهرا)س( میان ۳٠ هزار تن از زائران و عاشــقان ولایت توزیع 
شد. این اقدام توسط ستاد مردمی اعیاد رجبیه با حمایت و پشتیبانی خیرین 

و با همکاری اتحادیه های قنادان سراسر کشور انجام شد.

 توزیع 
کیک ۱۴۶۹ متری 
در نجف اشرف

عراق

جمعیازفعالانحوزهجمعیتدرنامهایخطاب
بهدبیرســتادملیجمعیتنوشتند:درفرصتکم
باقیماندهازسیاهچالهجمعیتی،بهفکراجرایکامل

قانونباشید.
به گزارش خبرگزاری مهر، موضوع میانسالی جمعیت 
کشــورمان ایران موضوعی است که ظرف دو دهه گذشته 
از سوی بسیاری از دلسوزان و دوراندیشان مورد توجه قرار 
گرفته و بر سر آن بحث و گفت وگوهای زیادی شکل گرفته 
است. اخیراً انتصاب برخی افراد در ستاد ملی جمعیت مورد 
بحث و واکنش دلسوزان قرار گرفته به گونه ای که بیش از 
۵٠٠ نفــر از متخصصان این حــوزه بیانیه ای را خطاب به 
مرضیه وحید دستجردی دبیر ستاد ملی جمعیت نگاشته اند.
در نامه فعالان حوزه جمعیت خطاب به دبیر ستاد ملی 
جمعیت آمده است: »در فرصت کم باقیمانده از سیاهچاله 
جمعیتی به فکر اجرای کامل قانون باشــید.حضرتعالی در 
شرایطی این مسئولیت خطیر را پذیرفتید که زمان بسیار 
اندکی برای جبران سیاست های کنترل جمعیت چند دهه 
قبل مســئولین که در برهه هایی جنابعالی نیز یکی از آنان 

بودید، باقی است.
افراد و گروه های فعال در حوزه جمعیت به عنوان حلقه 
میانی و دلسوز این حوزه از حضرتعالی به عنوان فردی که 
تابع امر ولی فقیه شناخته می شوید، بیش از دیگران انتظار 
دارند با جدیت و تلاش شــبانه روزی، نسبت به پیگیری و 
اجرای بی کم و کاســت کل مفاد قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت اهتمام ورزیده و خود را نســبت به تک 
تک مواد این قانون فارغ از هرگونه نگاه صنفی یا سوابق و 
مواضع پیشین مسئول بدانید و در کنار حسن اجرای قانون 
به فرموده رهبر فرزانه انقلاب برای فرهنگ سازی عمومی و 
فرهنگ سازی بهداشتی برای جوانی جمعیت از هیچ تلاشی 

فروگذار ننمایید.
جریــان معــارض همان طور که از ابتــدای تصویب و 

ابــلاغ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، که مقام 
معظم رهبری آن را حسنه ماندگار نامیدند، به آن به انحا و 
زبان های مختلف هجمه می نمود، امروز نیز ترجیح می دهد 
ما را به جای اجرای قانون، سرگرم و مشغول پیگیری تغییر 

مواد قانون ببیند.
دشمنان در ســال های قبل علی رغم قرارگیری ایران 
در مســیر کاهش خطرناك جمعیــت و نرخ باروری، برای 
اجرای سیاست های کاهشی ما را تشویق کرده و به کشور 
ما جایزه های بــزرگ می دادند. امروز نیز همین بدخواهان 
ترجیح می دهند در این چند صباح باقیمانده تا بسته شدن 
پنجره فرصت جمعیتی، ما مجریان قانون و فعالین جمعیتی، 
صرفاً به مقوله هایی غیر اولویت دار و کم اثر پرداخته و یا هم 

و غم خود را بر برنامه های دیر بازده متمرکز کنیم.
صاحب نظران و فعالین عرصه جمعیت به خوبی می دانند 
که فرهنگ ســازی و اعطای تسهیلات و مشوق ها در کنار 
مــواردی چون تبیین عوارض تــک فرزندی و بی فرزندی، 
خوشایندســازی زایمان و ترویج زایمان طبیعی مقابله با 
سقط جنین و سودجویی ذی نفعان آن، تشخیص و درمان 
بموقع ناباروری به خصوص در سطوح اصلاح سبک زندگی 
و دارو درمانی، مقابله با اشاعه هراس از بارداری به بهانه هایی 
چون سن یا تعدد بارداری یا گسترش غربال گری های غیر 
استاندارد، مشاوره و تشویق چهره به چهره فرزندآوری در 
شبکه بهداشت و... همگی ارکان مهم این میدان بوده و نباید 

با برخورد سلیقه ای از هیچیک از آن ها غافل شد.
ما فعالین حوزه جمعیت در کشــور با توجه به فرصت 
محدود باقیمانده و پیچیدگی فضای موجود، ســتاد ملی 
جمعیت را در تحقق آنچه گفته شد مسئول دانسته و بنا بر 
تکلیف اجتماعی، علمی و ملی خود، بر اجرای مفاد قانون و 
جلوگیری از انحراف رویه ها بر عملکرد آن دستگاه نظارت 
و رصد دقیق و مستمر داشته و هرگونه تعلل و مسامحه ای 

را پیگیری خواهیم نمود.«

معاوندادستانکلکشورگفت:حدود۵۰۰
تارنماوســکوداریمکهدرزمینهفروشطلادر
فضایمجازیفعالیتمیکنندکهبسیاریازآنها

فاقدمجوزهستند.
به گــزارش خبرگزاری میزان، غلامعباس ترکی در 

برنامه »تهران بیست« شبکه ۵ تهران اظهار داشت: بازار 
طلای فضای مجــازی افراد زیادی را برای فعالیت های 
اقتصادی و سرمایه گذاری جذب کرده است و این روند 
با توجه به شــرایط و مزیت های فضای مجازی و امکان 
معامله با مبالغ کم رو به رشــد است. ترکی افزود: این 

مسئله آسیب هایی را از جمله خالی فروشی و کلاهبرداری 
و تقلب به وجود آورده است در سال های اخیر حدود دو 
و نیم میلیون نفر در زمینه فروش طلای مجازی فعالیت 
دارند که در دوسال گذشته حدود یک و نیم تن طلا در 
فضای مجازی مورد مبادله قرار گرفته اســت. وی ادامه 

داد: حــدود ۵٠٠ تارنما و ســکو داریم که در این فضا 
فعالیت می کند که بســیاری از آنها فاقد مجوز هستند. 
٩٠ درصد از فعالان در این فضا برخلاف تصور عمومی 
آقایان هســتند و مشخص است که انگیزه های دلالی و 

کسب و کار و اقتصادی دارند و برای مصرف نیست.

معاوندادستانکلکشور:

اغلب سایت های فروش طلا مجوز ندارند

تنفسهوایآلودهمرگومیررا۱۶درصدافزایشمیدهد

درنامهفعالانحوزهجمعیتتاکیدشد

لزوماجرایکاملقانوندرفرصتکمباقیماندهازسیاهچالهجمعیتی

مطالعاتکشورینشــانمیدهدکهزندگیدر
یکشهرآلودهباعثافزایش۱6درصدیمرگومیر،
افزایش۲۷درصدیمرگومیرناشیازبیماریهای
قلبوعروقوافزایش۲۸درصدیمرگومیرناشی

ازسرطانریهمیشود.
به گــزارش ایرنا، آلودگی هوا زمانــی اتفاق می افتد که 
حجــم زیادی از ذرات یا مواد مضــر از قبیل گازها، ذرات و 
زیست  مولکول ها وارد اتمسفر کره زمین شود و این آلودگی 
مخلوطــی از ذرات معلق و گازهایی اســت که غلظت آن به 
محدوده مضر برای انســان رســیده  اســت و باعث افزایش 

بیماری ها در انسان و همچنین گرمایش زمین می شود.
سازمان جهانی بهداشت آلودگی هوا را بزرگ ترین خطر 
بهداشــت محیطی نامیده است و در ســال های اخیر بیش 
از هفــت میلیون نفر بر اثر استنشــاق هوای آلوده و ابتلا به 
بیماری های ناشــی از آن به خصوص ریوی و تنفســی جان 

خود را از دست دادند.
بر اساس مطالعات کشــوری، ذرات معلق کمتر از ۲.۵ 
آلاینده شــاخص هوای تهران در روزهای ســرد است. این 
آلاینده دارای قطر ۲.۵ میکرون و یا کمتر هستند که تقریبا 
 )fine( یک سی ام قطر موی انسان است و به عنوان ذرات ریز

نیز شناخته می شوند.
بر اساس گزارش وزارت بهداشت، تعداد مرگ ومیرهای 
ســالانه در ایران که به آلودگی هوا مرتبط هســتند، حدود 
۵٠ هزار نفر تخمین زده می شــود. از این میان، شهر تهران 
به تنهائی حدود ۷ هزار مرگ منتســب بــه آلودگی هوا در 
سال دارد. این آمار شامل بیماری هایی مانند سکته های قلبی 
و مغزی، ســرطان ها و بیماری های تنفسی است که ارتباط 

مستقیمی با آلودگی هوا دارند.
میزان مرگ های منتســب به آلودگی هوا در استان های 
اراك و اصفهــان به ترتیب 66۱ و ۲ هزار و ۲٩ نفر اســت، 
و میزان هزینه های تحمیلی بر سیســتم بهداشتی در استان 

اراك معــادل ۲ میلیون و ۵64 هــزار دلار و این میزان در 
استان اصفهان نیز ۷٩6 میلیون دلار است.

خروجی آمارهای شــرکت کیفیت کنترل هوای تهران 
نشان می دهد که فقط پنج روز هوای پاك در 6 ماهه نخست 
سال جاری به ثبت رسیده که بر این اساس به طور متوسط 
در هر دوره ۳۷ روزه فقط یک روز پایتخت نشینان در هوای 

پاك نفس کشیدند.
 افزایش بیماری های قلبی، عروقی، ریوی

 و مرگ زودرس با تشدید آلودگی ها
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت در 
این زمینه گفت: در شــرایط آلودگی هوا، افزایش قابل توجه 
بیماری های قلبی و عروقی یا ریوی و مرگ زودرس در بیماران 
قلبی و سالمندان و افزایش قابل توجه علائم تنفسی در کل 
جمعیت رخ می دهد. بنابراین، افراد مبتلا به بیماری های قلبی 
یا ریوی، سالمندان و کودکان باید از هرگونه فعالیت فیزیکی 
خارج از منزل اجتناب و افــراد دیگر نیز باید از فعالیت های 

طولانی و سنگین خارج از منزل پرهیز کنند.
عباس شاهســونی با تاکید بر اســتفاده از ماسک های 
مناسب و استاندارد برای گروه های آسیب پذیر، افزود: وقتی 
در هوای آلوده تنفس می کنید، ذرات و ســایر آلاینده ها به 
ریه ها نفوذ کرده و آن ها را ملتهب می کنند. این امر منجر به 
بیماری های تنفسی مانند برونشیت مزمن، سرطان ریه، آسم، 

خس خس سینه، سرفه و تنگی نفس می شود.
شاهســونی با بیان اینکه بیماران قلبی و تنفسی با قرار 
گرفتن در معرض آلاینده های هوا، بدتر می شــوند، توصیه 
کرد: کودکان، ســالمندان، زنان باردار، بیماران قلبی، ریوی، 
تنفســی، دیابتی و افراد چاق مســتعد ابتلا به بیماری های 
مرتبط با آلودگی هوا هستند و لازم است که در خانه بمانند 
و در مواقع ضروری هنگام تردد در فضای باز حتما ماســک 

بزنند.
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با 

بیان اینکه در هوای ناسالم، باید از ورزش و فعالیت فیزیکی 
در فضای باز جلوگیری کرد، گفت: همه گروههای سنی باید 
در منزل بمانند و در و پنجره ها را ببندند، افرادی که اصرار به 
ورزش در هوای آلوده دارند باید شدت و زمان فعالیت بدنی 
را به حداقل برســانند و از ورزش کردن در بوستان هایی که 

کنار بزرگراه ها قرار دارند، خودداری کنند.
 آلودگی هوا را با توجه به منابع آلاینده هر کلانشهر 

برطرف می کنیم 
در عین حال، معاون محیط زیســت انســانی سازمان 
حفاظت محیط زیســت با اشاره به اینکه اجرای قانون هوای 
پاك در سراسر کشور پیگیری می شود، گفت: تصمیم گرفتیم 
کلانشهرهایی که وضعیت آلودگی هوا در آنها نامناسب است 

را اولویت بندی و بر اساس آن قانون را اجرا کنیم.
صدیقه ترابی در نشست خبری به مناسبت هفته هوای 
پاك افزود: قانون هوای پاك قانون خوب و مترقی اســت و 
وظایف تمام دستگاه ها را مشــخص کرده  اما می بینیم بعد 
از گذشت حدود ۷ ســال از تصویب آن، وضعیت هوا بهبود 

نیافته است.
ترابی اظهار داشت: در جلســات کارگروه ملی آلودگی 
هوا که هر دو هفته یک بار برگزار می شــود، این مســئله را 
آسیب شناســی کردیم مشخص شــد یکی از دلایل ناموفق 
بــودن این قانون این اســت که اجرای آن در تمام کشــور 
پیگیری می شد؛ بنابراین ما اولویت بندی کردیم و مقرر شد 
کلانشــهر های آلوده به نســبت میزان آلودگی و با توجه به 
منابــع آلایندگی، مفاد قانون هوای پاك اجرا شــود. در این 
راســتا در جلســات کارگروه ملی آلودگی هوا که با حضور 
معاون اجرائی رئیس جمهور برگزار شد، مصوباتی را گذراندیم 

و اجرای آنها را با جدیت پیگیری می کنیم.
 ادامه مازوت سوزی در برخی نیروگاه ها 

وی بیان داشــت: بر اســاس مصوبه کارگــروه کاهش 
آلودگی هوا قرار شد که مازوت سوزی در سه نیروگاه منتظر 

قائم، شازند و شیهد منتظری متوقف شود. این کار به مدت 
حدود یک ماه و نیم ادامه داشت اما با توجه به شرایط ذخیره 
سوخت و درخواست وزارت نیرو و نفت مبنی بر اینکه امکان 
مصرف نکردن مازوت در این شــرایط وجــود ندارد، دوباره 
مصرف این سوخت را از سر گرفتند اما قرار شد که به میزان 
کمتر استفاده کنند بنابراین مازوت سوزی در این نیروگاه ها 

همچنان ادامه دارد.
  زیرساخت های برقی سازی خودروها 

در کشور ضعیف است
معاون محیط زیست انسانی ســازمان حفاظت محیط 
زیست درباره برقی کردن خودروها گفت: در شهرهایی مانند 
تهران و مشهد که آلاینده اصلی آنها ناشی از وسایل نقلیه و 
به طور کلی منابع متحرك است، قطعا برقی سازی حمل ونقل 
تاثیر زیادی در کاهش آلودگی هوا دارد و ســازمان حفاظت 
محیط زیست نیز از آن حمایت می کند، یکی از حمایت های 
ما این بود که روند نظارت ســازمان بر استاندارد آلایندگی 
خودروهای برقی را تسهیل و به پلیس و گمرك اعلام کردیم 
که این خودروها تایید ما را برای شماره گذاری دارند و نیازی 

به بررسی آنها نیست.
 کاهش انتشار آلودگی با انرژی های تجدیدپذیر 

ترابی دربــاره تاثیر انرژی هــای تجدیدپذیر در کاهش 
آلودگــی هوا اظهارداشــت: اینکه علت آلودگــی هوا منابع 
متحرك، ساکن و یا صنایع باشند منشاء آنها سوخت است، 
حتی اگر نخواهیم از تجدیدپذیرها استفاده کنیم باید معادل 
آن نیروگاه احداث کنیم که باز هم مشــکل ســوخت پیش 
می آید، سوخت هایی که اکنون در نیروگاه ها استفاده می شود 
استاندارد نیست، بنابراین هرچه تولید انرژی های تجدیدپذیر 

بیشتر باشد قطعا میزان انتشار آلودگی کاهش می یابد.
وی افــزود: وزارت نیرو قول داده تــا پایان برنامه هفتم 
پیشــرفت ۳٠ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر تولید کند. در 

این مسیر سازمان حفاظت محیط زیست نیز همراه است.

قرارگاهسازندگیخاتمالانبیاء)ص(- مؤسسهنوینابنیه، مناقصه ای به شرح زیر برگزار می نماید:
موضوعمناقصه: عملیات تحکیم و پایدارســازی دیوارهای اراضــی تجاری جنوبی واقع در فاز 
۱۱ شهر جدید پردیس ، مطابق مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه مربوط به پروژه توسعه 

زیرساخت شهر جدید پردیس
محلانجامکار: استان تهران- شهر جدید پردیس

مدتفعالیت: 4 ماه شمسی از زمان امضای انعقاد قرارداد. 
شرایطشرکتکنندگان: داشتن سوابق مرتبط با موضوع مناقصه.

مهلت،نحوهومحلدریافتاسناد: متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ درج 
آگهی به آدرس تهران، شهر جدید پردیس، میدان امام خمینی)ره(، بلوار شهید صیاد شیرازی، بین 
فاز ۵ و ٩، کارگاه شهید سلیمانی ۱ )مؤسسه نوین ابنیه(، واحد امور پیمان ها و مناقصات مراجعه 
نمایند و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰9۱6۰۸۰۰۳۲۳ مهندس نوری تماس حاصل نمایید.
مبلغضمانتنامهشرکتدرمناقصه: ۷،٠٠٠،٠٠٠،٠٠٠ ریال )هفت میلیارد ریال( که می بایست 
به صورت ضمانت نامه بانکی یا رســید پرداخت نقدی یا رسید کسر از مطالبات )برای متقاضیان 

دارای سابقه همکاری با قرارگاه( تهیه و ارائه گردد.
مهلتومحلارائهپیشنهادات: تا ساعت ۱6 مورخ ۱4٠۳/۱۱/۱٠ و در محل دریافت اسناد.

سایرشرایط:مناقصه گزار در رد هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است. پرداخت هزینه آگهی های 
فراخوان مناقصه بر عهده برنده مناقصه می باشد. به پیشنهادهای فاقد امضاء، مخدوش و پیشنهاداتی 

که پس از انقضاء مدت مقرر در فراخوان ارسال شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای )نوبت اول(

اصفهان – خبرنگار کیهان:
دومیننشستمشترککمیسیونمعادنوصنایعمعدنیاتاقبازرگانی،صنایع،معادنوکشاورزی
ایرانواصفهانروزچهارشــنبه۱9دیماه۱۴۰۳باحضوررئیسواعضایکمیسیونمعادنوصنایع

معدنیاتاقبازرگانیایرانواصفهانبهمیزبانیفولادمبارکهدراصفهانبرگزارشد.
در دومین نشست مشــترك کمیسیون معادن و 
صنایــع معدنی اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی ایران و اصفهان، محمدیاسر طیب نیا، 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه این 
شــرکت به عنوان بزرگ ترین مجموعه صنعتی و 
معدنی کشور با کمیسیون معدن و صنایع معدنی 
اتاق بازرگانی ایران مرتبط است، اظهار کرد: برخی 
اتفاقــات خوبی را که در فولاد مبارکه رقم خورده 
و منجر به امیدآفرینی در جامعه خواهد شد ارائه 
می دهم، زیــرا فعالیت ها و دســتاوردهای فولاد 
مبارکه به حوزه معدن وابسته است. امروز موضوع 

رفع ناترازی ها به موضوع شــماره یک کشــور تبدیل شده و از بالاترین مقامات کشور یعنی مقام معظم رهبری و 
رئیس جمهوری گرفته تا وزرا و صنعتگران، همه از ناترازی صحبت می کنند.

ناترازی در اقتصاد ایران یک موضوع زیربنایی است
 و صرفاً به حوزه های گاز و آب محدود نمی شود

وی در ادامه افزود: وقتی صحبت از ناترازی می شود، غالباً نگاه ها به ناترازی در حوزه برق و گاز معطوف می شود؛ 
اما باید توجه داشت که ناترازی در اقتصاد ایران یک موضوع زیربنایی است و صرفاً به حوزه های گاز و آب محدود 
نمی شود. از سال ۱4٠٠ و زمانی که مسئولیت مدیریت فولاد مبارکه به من واگذار شد و مشکل ناترازی های انرژی 
نیز به شــدت امروز نبود، »توســعه کمّی، کیفی و متوازن« را به عنوان استراتژی اصلی شرکت اعلام و بر ضرورت 

ایجاد توازن در زنجیره فولاد تأکید کردیم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: طی دهه های اخیر، توسعه های قابل توجهی در فولاد مبارکه صورت 
گرفته و اکنون ما میراث دار افتخارات و دســتاوردهای گذشته ایم؛ اما توسعه متوازن موضوع مهمی است که ما از 
ســه ســال پیش به آن پرداختیم، زیرا بیش از اینکه با مشکل ناترازی انرژی مواجه باشیم، با کمبود مواد اولیه و 
مشکلات مربوط به حوزه حمل ونقل مواجه بودیم و باید این عدم توازن را حل می کردیم. با این حال، فولاد مبارکه 
طی سال های اخیر بخش قابل توجهی از میزان تولید خود را به دلیل محدودیت های انرژی نیز از دست داده است.

فولاد مبارکه با نگاهی مترقی از ۳ سال پیش پروژه های خودتأمینی انرژی را
 آغاز کرد

وی با بیان اینکه علاوه بر انرژی، در حوزه های مختلفی ازجمله سرمایه انسانی با ناترازی مواجهیم، گفت: پرورش 
نیروهای متخصص در حوزه های مختلف تا ســطح مدیریت یکی از نیازهای امروز صنایع کشــور است. همچنین 
با عدم تعادل در تولید کالاها و محصولات مختلف، ازجمله محصولات فولادی در کشــور مواجه ایم که این رویه 
نیازمند اصلاح است. برای رفع ناترازی انرژی به برنامه ریزی بلندمدت نیازمندیم و به همین دلیل فولاد مبارکه با 

نگاهی مترقی از ۳ سال پیش پروژه های خودتأمینی انرژی را آغاز کرد.
طیب  نیا تصریح کرد: زمانی که قصد احداث نیروگاه برای تأمین انرژی موردنیاز فولاد مبارکه را داشــتیم، برخی 
چنین اقداماتی را بیهوده می دانستند و حتی عده ای از سهام داران فولاد مبارکه نیز به این اقدامات معترض بودند؛ 
اما امروز شاهد ثمرات سرمایه گذاری های سال های گذشته در حوزه نیروگاهی هستیم. ما نباید برای تأمین نیازهای 
خود به امید دولت ها باشیم، بلکه باید در زمینه های مختلف مدل ها و الگوهای موفق را پیاده سازی و آن ها را در 

سراسر کشور تکثیر کنیم.
نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی فولاد مبارکه تا سال آینده 

به صورت کامل وارد مدار می شود
وی اذعان داشت: فولاد مبارکه برای صرفه جویی در مصرف آب از سال ها قبل سرمایه گذاری های لازم برای بازچرخانی 
و تصفیه پساب های صنعتی و شهری را انجام داده و راندمان مصرف آب موردنیاز خود را به ۲.۲ مترمکعب به ازای 
تولید هر تن فولاد رسانده است. همچنین فولاد مبارکه در حال اجرای پروژه انتقال ۲٠٠ میلیون مترمکعب آب 

از دریای عمان است تا علاوه بر تأمین آب موردنیاز خود، آب موردنیاز کل صنایع استان اصفهان را تأمین کند.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تأکید کرد: پروژه احداث نیروگاه ٩۱4 مگاواتی سیکل ترکیبی فولاد مبارکه پیشرفت 
قابل توجهی داشــته؛ به طوری که 6۱4 مگاوات آن وارد مدار شده و در تابستان سال آینده نیز ۳٠٠ مگاوات دیگر 
آن وارد مدار خواهد شد. پروژه احداث نیروگاه خورشیدی 6٠٠ مگاواتی فولاد مبارکه که در شرق اصفهان احداث 
شده نیز پیشرفت قابل توجهی داشته؛ به طوری که تاکنون 4٠ مگاوات آن وارد مدار شده و در هر ماه ۲٠ مگاوات 

به این عدد اضافه خواهد شد و تا پایان سال جاری، رقم یادشده به ۱۲٠ مگاوات می رسد.
 انجام مطالعات نیروگاه بادی 200 مگاواتی فولاد مبارکه

 در منطقه خواف
وی بیان داشت: مطالعات پروژه احداث نیروگاه بادی ۲٠٠ مگاواتی فولاد مبارکه در منطقه خواف نیز انجام شده و 
وارد مرحله مناقصه شده است. همچنین فولاد مبارکه حدود ۳ سال پیش قرارداد یک میدان گازی را امضا کرده 
و پیگیر اجرای آن است که با عملیاتی شدن آن، علاوه بر تأمین نیاز خود، گاز مازاد را در اختیار شبکه سراسری 
قرار می دهد. علاوه بر موارد یادشده، این شرکت ۵ سال پیش به حوزه اکتشافات ورود پیدا کرده و در حال حاضر 
مطالعات ۷۱ محدوده و پهنه معدنی را در دستور کار خود قرار داده است؛ اما به دلیل محدودیت هایی، معطوف به 

معادن کوچک است و برای رفع نیاز خود در سال جاری اقدام به خرید شرکت اپال کرده است.
طیب نیا عنوان کرد: فولاد مبارکه برای رفع نیازهای خود در حوزه حمل ونقل اقدام به خریداری ۵٠ لوکوموتیو کرد 
و اگر در این زمینه سرمایه گذاری نکرده بود، قطعاً با مشکلات زیادی مواجه شده بود؛ همچنین طی دو سال اخیر 

برای ۱۳٠ روســتای مجاور کم برخوردار خود سند پیشرفت و آبادانی تهیه کرده تا ضمن توانمندسازی و آموزش 
اهالی این روســتاها، افراد توانمندی مثل پزشــکان و مهندسان این مناطق را که به دلیل برخی محرومیت ها به 
شهرهای بزرگ کوچ کرده اند به روستاهایشان بازگرداند. راندمان کشت در زمین های زراعی کشاورزانی که فولاد 

مبارکه به آنان آموزش های ویژه ارائه داده، ۱۵ درصد افزایش یافته است.
رئیسکمیسیونمعدنوصنایعمعدنیاتاقبازرگانی،صنایع،معادنوکشاورزیایران:
فولاد مبارکه علی رغم استفاده از انرژی خورشیدی، مشمول محدودیت انرژی می شود

در ادامه این نشســت، بهرام شــکوری، رئیس کمیســیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران گفت: جلسات کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
به صورت دوره ای با صنایع اســتان ها و شهرســتان های مختلف کشور برگزار می شود تا تعاملات سازنده در آن ها 

منجر به اتفاقات خوبی برای حوزه معدن و صنایع معدنی کشور شود.
وی افزود: اخیراً اعضای هیئت رئیســه اتاق بازرگانی ایران با رئیس جمهوری دیدار داشــتند و طی مباحث بسیار 
خوبی که مطرح گردید، از رئیس جمهوری خواسته شد که به بخش خصوصی اعتماد کنند. ما هم به عنوان بخش 
خصوصی قول دادیم که در صورت حمایت دولت و عدم حرکت روبه جلوی بخش خصوصی در کمتر از یک سال، 

دیگر به ما اعتماد نکنند.
رئیس کمیســیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران اظهار داشت: یکی از 
مباحث دیگری که مطرح شد، موضوع ناترازی در انرژی و به ویژه برق بود و علی رغم اینکه برخی از صنایع کشور، 
مثل فولاد مبارکه، از انرژی خورشیدی استفاده می کنند، باز هم مشمول محدودیت انرژی می شوند. یکی دیگر از 
خواسته هایی که در این دیدار مطرح شد این بود که حقوق دولتی در بخش معادن، واقعی در نظر گرفته شود و 

با ایجاد معافیت از دادن حقوق دولتی، از جهات دیگری برای کشور منافع ایجاد شود.
قیمت گذاری دستوری در حوزه معدن و صنایع معدنی 

به ضرر تولیدکنندگان است
وی تأکید کرد: بیش از ۷ هزار و ۷٠٠ معدن در کشور تعطیل است که اگر بتوانیم بخش عمده ای از این معادن را 
به چرخه فعالیت برگردانیم، قطعاً به تولید، اشتغال و ارزآوری کشور کمک قابل توجهی خواهد شد. قیمت گذاری 
دستوری در حوزه معدن و صنایع معدنی که به ضرر تولیدکنندگان است نیز از دیگر مباحثی بود که در دیدار با 

رئیس جمهوری مطرح و از سیاست اخذ عوارض تحت عنوان حمایت از دانش بنیان ها انتقاد شد.
شکوری در پایان سخنان خود ابراز داشت: پیمان سپاری ارزی از دیگر مباحثی بود که مطرح شد و اعلام شد که 
با سازوکار ارز نیمایی کاری از پیش نخواهد رفت. تصدی گری دولت باید حذف شود، زیرا تبعات آن برای بخش 
خصوصی اســت. ثبات مدیریت در مجموعه های بزرگی مثل فولاد مبارکه و ذوب آهن ضروری است، زیرا یکی از 

دلایل سودآوری خواهد بود.
رئیسانجمنتولیدکنندگانفولادایران:
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بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نیز در این نشست ضمن انتقاد از هجمه ها علیه صنعت 
فولاد گفت: متأسفانه عده ای در کشور از طریق تریبون های مختلفی که در اختیار دارند، علیه زنجیره تولید فولاد 
صحبت می کنند و با انتشار آن در فضای مجازی، به مردم و مسئولین آدرس غلط می دهند که این اقدام در حقیقت 
سوءاستفاده از تریبون های عمومی به ویژه رسانه ملی است و سبب می شود محدودیت های صنعت فولاد به عنوان 
صنعت مادر کشور روزبه روز افزایش یابد، زیرا تصمیمات مسئولین نیز بر اساس چنین اظهارنظرهایی شکل می گیرد.

وی افزود: در نمایشــگاه توانمندی های صنعت و معدن خطاب به رئیس جمهوری محترم اعلام کردم که امســال 
حجم قابل توجهی از میزان تولید فولاد کشور به دلیل قطعی های مکرر برق از دست رفت که ضرر آن معادل ۵.٨ 
میلیارد دلار بود. ایشان پاسخ دادند خودتان نیروگاه بسازید و برق موردنیاز خود را تأمین کنید. در پاسخ ایشان 
اعلام کردیم فولاد مبارکه نیروگاه ساخته، اما نه تنها برق آن نیروگاه را به خود این صنعت نداده اند، بلکه از انتقال 

گاز موردنیاز برای تولید برق در این صنعت جلوگیری کرده اند.
وزارت نیرو مشوّق سرمایه گذاری احداث نیروگاه های تجدید پذیر در کشور باشد

رئیس جمهوری از ما پرسیدند چرا صنعت فولاد کشور گاز مصرف می کند و ما در پاسخ اعلام کردیم صنایع فولادی 
ایران برخلاف صنایع فولادی بسیاری از کشورهای جهان، به دلیل داشتن مزیتّ نسبی گاز و منابع گازی، به جای 
روش کوره بلند بر مبنای زغال سنگ، از تکنولوژی احیا مستقیم استفاده می کنند و نیاز به گاز دارند و اگر صنایع 

فولاد کشور بخواهند گاز را به نرخ جهانی خریداری کنند، قطعاً به تعطیلی کشیده خواهند شد.
در بحث ناترازی های انرژی خواه ناخواه با کمبود انرژی در کشــور مواجهیم و اگر امروز برای احداث نیروگاه های 
گازی ســرمایه گذاری کنیم تا چند ســال دیگر به دلیل کمبود گاز با مشکل مواجه خواهیم شد؛ بنابراین باید به 
ســمت احداث نیروگاه های تجدید پذیر حرکت کنیم. در این زمینه با توجه به وســعت کشور و شرایط خوبی که 
برای احداث نیروگاه های تجدید پذیر و جذب انرژی خورشیدی فراهم است، وزارت نیرو باید مشوق سرمایه گذاری 

صنایع و سرمایه گذاران کشور برای احداث نیروگاه های تجدید پذیر باشد. 

دردومیننشستمشترککمیسیونمعادنوصنایعمعدنیاتاقبازرگانی،صنایع،معادنوکشاورزیایرانواصفهانبهمیزبانیفولادمبارکهمطرحشد
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رئیسسازمانثبتاسنادواملاک:
نزدیکبه۱۰۰درصداراضیملیکشورسنددارشدند

رئیسسازمانثبتاسنادواملاککشورگفت:
ازپهنه۱6۴میلیونهکتاریکشور،نزدیکبه

۱۰۰درصداراضیملیدارایسندشدند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حسن بابایی با 
بیان اینکه قبل از صدور سند، نیازمند جراحی ثبتی در 
کشور هستیم اظهار داشت: تاکنون ۲٠٠ معضل ثبتی 
از جمله مشــکل ثبتی ۷٠ ساله عســلویه و 4٠ ساله 
آب پخش، تالاب انزلی و سپیدرود با همت سازمان ثبت 

اسناد و املاك کشور حل شده است. 

بابایی با بیان اینکه به جز اراضی که محل اختلاف 
هستند و در محاکم پرونده دارند برای همه عرصه های 
ملی سند صادر شده است افزود: برای ۱۱ میلیون هکتار 
از اراضی کشاورزی نیز سند صادر شده است. وی ادامه 
داد: سند نقش مؤثری در توسعه روستا دارد به همین 
علت افزایش سرعت تثبیت و صدور سند روستایی، یکی 
از دغدغه های این سازمان است که امیدواریم کمیسیون 

اصل ٩٠ هم در این زمینه به ما کمک کند.
رئیس ســازمان ثبت اســناد و املاك با اشاره به 

ســفر اخیر رئیس قوه قضائیه به گیلان گفت: یکی از 
دســتاورد های آن سفر، حل دو معضل کهنه و قدیمی 
اســتان یعنی موضوع تالاب انزلی و سپید رود بود که 
شکایت های مردمی را به دنبال داشت. بابایی افزود: با 
تدبیری که توسط همکاران ثبتی و ورود دستگاه های 
متولــی از جمله؛ منابع طبیعــی و امور اراضی صورت 

گرفت، این مشکل در حال حل شدن است. 
وی بیان داشــت: در حال حاضــر حدنگاری تمام 
قطعات جزیره هرمز نیز حل شده و همه ساکنان جزیره 

هرمز دارای اسناد حدنگار شدند.
رئیس ســازمان ثبت اســناد و املاك با اشاره به 
منویــات رهبر معظم انقــلاب مبنی بــر اینکه برای 
جلوگیری از زمین خواری، ساحل خواری و جنگل خواری 
تنها راه اجرای قانون حدنگار است، تأکید کرد: با جدیت 
حل معضلات ثبتی را در دستور کار قرار داده ایم و باید 
با سرعت به تثبیت شفاف و قانون مند و در نتیجه اتمام 
حدنگاری برسیم، چرا که این قانون متر به متر اراضی 

را هویت دار می کند.

رئیسپلیسفتافراجاگفت:9باندقماراینترنتی
و۱۴۵نفرازنفراتاصلی،رابطانواجارهدهندگان
حسابهایبانکیبهاینسایتهادرداخلکشور
ازابتدایســالجاریدستگیروبهمراجعقضائی

معرفیشدهاند.
به گزارش پلیس، سردار وحید مجید اظهار داشت: برابر 
اقدامات فني و تخصصي صورت گرفته از سوي واحدهاي 
پلیس فتا استان ها، از ابتداي سال جاري ٩ فقره باند قمار 
اینترنتي و تعداد ۱4۵ نفر از نفرات اصلي، رابطان و اجاره 
دهندگان حساب هاي بانکي به این سایت ها در داخل کشور 

دستگیر و به مراجع قضایي معرفي شده اند.
مجید افزود: با رصد مستمر فضای مجازی از ابتدای 
ســال جاری بالغ بر یک هزار و ۵٠٠ نفر خدمات دهنده، 
اجاره دهنده، کاربر ســایت قمــار و تبلیغ کنندگان این 
سایت ها در فضای مجازی شناسایی و در چرخه اقدامات 

قانونی و قضائی قرار گرفته اند.
وی خاطرنشان کرد: با اصلاح مواد ۷٠۵ تا ۷۱۱ قانون 
مجازات اسلامی برای اجاره دهندگان حساب های بانکی به 
ســایت های قمار و شرط بندی نیز مجازات در نظر گرفته 
شــده است لذا پلیس فتا درخصوص ارائه حساب و کارت 
بانکی به افراد غیر مؤکداً به هموطنان توصیه می کند که 
با توجه به اینکه مسئولیت هرگونه سوءاستفاده از کارت ها 

و حساب های بانکی با صاحب حساب است لذا شهروندان 
از در اختیار قرار دادن کارت های بانکی و حساب های خود 

یا اطلاعات حساب ها به افراد غیر اکیداً خودداری کنند.
رئیس پلیس فتــا فراجا ادامه داد: افراد ســودجو با 
بهانه هــای مختلفی نظیر بهره گیری از حســاب در امور 
مالیاتی، ارزهای دیجیتال، افزایش تراکنش برای دریافت 
تسهیلات اقدام به فریب افراد برای اجاره کردن حساب های 
بانکی آن ها و استفاده در فرآیند مبادلات مالی سایت های 
قمار می کنند. سردار مجید گفت: فارغ از تبعات سوء ناشی 
از فعالیت در سایت های قمار نظیر از دست رفتن سرمایه 
زندگی افــراد، کلاهبرداری های متعدد این ســایت ها از 
کاربران، مسدود شدن حساب های بانکی کاربران سایت ها، 
هرگونه فعالیت در ســایت های قمار و شرط بندی برابر با 
قانون جرم بوده با افراد فعال در این حوزه برخورد قانونی 

لازم از سوی مراجع قضائی صورت خواهد گرفت.
وی عنوان کــرد: هرگونه تبلیغ ســایت های قمار و 
شــرط بندی برابر قانون جرم بوده و هموطنان باید موکداً 
هوشیاری لازم را داشته باشند؛ با توجه به اینکه برخی از 
سایت های قمار در فرآیند انجام تراکنش های مالی اقدام به 
فعال سازی سرویس های بانکداری کاربر می کنند لذا امکان 
سوءاستفاده از سرویس های فعال شده در آتی نیز از سوی 

گردانندگان این سایت ها وجود خواهد داشت.

رئیسپلیسفتافراجاخبرداد

انهدام9باندقماراینترنتیدرکشورازابتدایامسال

سخنگویســازمانتعزیراتحکومتیازجریمه۷۲9میلیارد
ریالیقاچاقچیاننفت،گازوبنزیندرمازندرانخبرداد.

محمدعلی اســفنانی به ایسنا گفت: شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به 
تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی بابل به پرونده سوءاستفاده از ۱۷۳ 
عدد کارت سوخت جعلی با مجموع یک میلیون و ۳۲٠ هزار لیتر نفت، گاز و 

بنزین به ارزش ۳۱۱ میلیارد و ٨٩۵ میلیون ریال رسیدگی کرد.
اسفنانی افزود: شعبه مذکور با بررسی مدارك موجود در پرونده پیرامون 
جعل و اســتفاده از اوراق مجعول برای صدور کارت سوخت جعلی و قاچاق 
ســوخت یارانه ای، تخلف قاچاق را محرز و علاوه بر ضبط سوخت های کشف 
شده، متخلفان ردیف یک تا 6 را به پرداخت 6۲ میلیارد و ۳۷٩ میلیون ریال 
جزای نقدی محکوم کرد. وی ادامه داد: شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به 
تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی بابل همچنین برای بهای مال از 
دست رفته و سوءاســتفاده از کارت های سوخت متخلفان ردیف یک تا پنج 
را مبلغ 6٩ میلیــارد و ۳۱٠ میلیون ریال جزای نقدی به جریمه اضافه کرد 
و در مجمــوع هر نفر از متخلفان ردیف یک تا پنج به پرداخت ۱۳۱ میلیارد 
و 6٨٩ میلیون ریال محکوم شــدند. همچنین شعبه مذکور متخلفان ردیف 
هفت تا ٩ را به دلیل مباشــرت در تخلف به پرداخت سه میلیارد ریال جزای 

نقدی محکوم کرد.
سخنگوی سازمان تعزیرات بیان داشت: در مجموع متخلفان این پرونده 

به پرداخت ۷۲٩ میلیارد و ٨۲4 میلیون ریال جزای نقدی محکوم شدند.
اســفنانی گفت: بازرسان شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
ساری، تخلف مقدار ۵٨ هزار لیتر بنزین و یک میلیون و ۲6۲ هزار لیتر نفت 
و گاز را کشــف کرده و این گزارش را برای رســیدگی به تعزیرات حکومتی 

ارسال کرده بودند.

سخنگویسازمانتعزیراتحکومتیخبرداد

جریمه73میلیاردتومانیدرپروندهقاچاق
یکمیلیونلیترسوختدرمازندران

دریک اواخرشــب آتشســوزی
رستوراندرجمهوریچک6نفرکشته

وهشتنفردیگرزخمیشدند.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از 
یورونیوز، آتش سوزی در شهر مُست در شمال 
چک رخ داد. آتش نشــانان با انتشار پستی در 
شــبکه های اجتماعی اعلام کردنــد از میان 
مجروحان، حال 6 نفر وخیم است. آتش نشانان اعلام کردند: آتش سوزی بعد 
از ساعت ۲۳ به وقت محلی گزارش شد و به دلیل واژگونی یک بخاری گازی 
به سرعت گسترش یافت. آنها افزودند تا زمانی که آتش نشانان به محل حادثه 

برسند، ساختمان به طور کامل در آتش سوخت.

 ۶ کشته
 در آتش سوزی 

رستوران

جمهوریچک

حداقل۱۷معدنچــیدریکمعدن
کوچکطــلادربخــشلالیبرتاددر
شــمالغربیپروپسازحملهگروهی
ازمعدنچیانغیرقانونیبهمعدندرآن

گرفتارشدند.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از 
آسوشیتدپرس، خبرگزاری دولتی روز سه شنبه 

اعلام کرد حداقل ۱۷ معدنچی در یک معدن کوچک طلا در بخش لا لیبرتاد 
در شمال غربی پرو پس از حمله گروهی از معدنچیان غیرقانونی به معدن در 
آن گرفتار شدند. معدنچیان غیرقانونی یک برج در معدن را منفجر کردند که 
باعث ریزش آن شد. امدادگران تجهیزاتی را برای انجام عملیات نجات مستقر 
کرده اند. به گفته رســانه های محلی، در حال حاضر ۱۷ معدنچی مفقود پیدا 
نشــده اند. پرو سرشار از طلا، نقره، مس و سایر منابع معدنی است. دولت پرو 

برای سرکوب فعالیت های معدنکاری غیرقانونی تلاش زیادی می کند.

 محبوس شدن
 ۱۷ معدنچی

 در معدن طلا

پرو


